Decreto Cont. n°
0152/2024

ESTADO DA PARAIBA

MUNICIPIO DE DONA INES
PODER EXECUTIVO

Em, 30 de Setembro de 2024.

DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, EDA OUTRAS

PROVIDENCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE DONA IN&S, no uso de suas atribuigéeslegais e
de conformidade com o que dispde a Lei n° 0977, de 11 de outubro de 2023.

Art. 1° - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 751.056,00 (Setecentos e
Cinquenta e Um Mil e Cinquenta e Seis Reais) destinado ao refor¢go de dotagdes no Orgamento vigente,

como segue:
02.020
04 155 1001 2002
0000015  3390.30 99
03.030
04 155 1001 2005

0000041

3390.30 99
0000043  3390.36 99

28 331 0976 2009

0000055 3390.47 99
06.060

12 361 2007 1006
0000074 4490.51 99
0000075 4490.52 99

12 361 2006 2014
0000096 3390.39 99
0000098 3390.39 99

12 361 2007 2017
0000144 3390.36 99

Gabinete do Prefeito
Manter as Atividades do Gabinete do Pref eito
15001000 Material de Consumo
Total da Agéo
Total da Unidade Orgamentaria
Secretaria Municipal de Administragéo e Financas
Manter as Ativ da Secret Adm e Financas
15001000 Material de Consumo
15001000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Total da Agao
Manter as Atividades do PASEP
15001000 Obrigacdes Tributarias e Contributivas
Total da Agéo
Total da Unidade Orcamentaria
Secretaria Municipal de Educagio e Desporto

Construir/Ampliar/Reformar/Equipar Unida des Escolares Municipais

15710000 Obras e Instalagdes
15001001 Equipamentos e Material Permanente
Total da Agao
Manter Transporte Escolar
15401030 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
15710000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Total da Agao
Manter as Atividades do Ensino Fundament al - MDE
15001001 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Total da Agéo

CNPJ N° 08.782.146/0001-48

Endereco: Av. Major Augusto Bezerra, 02 - centro. CEP: 58228-000
Telefone: (83) 3377-1025

E-mail: gabinete@pmdonaines.pb.gov.br

Site: hitp://pmdonaines.pb.gov.br/

3.000,00

3.000,00
3.000,00

79,00

599,00
678,00

10.844,00

10.844,00
11.522,00

1.837,00
10.575,00
12.412,00

1.373,00

2.650,00
4.023,00

5.000,00
5.000,00



12 365 0271 2022
0000175 4490.52 99

07.070
15 695 0537 1012

0000563 4490.51 99

09.090
08 120 0037 2027
0000212 3490.11 99

0000218 3390.36 99

08 244 0137 2035
0000253 3390.39 99

10.100
15 4 52 1001 2039
0000275
3390.30 99

0000277 3390.36 99
0000278 3390.39 99

15.150
10 301 2012 2050

0000342 3191.13 99
0000344 3390.30 99
0000346 3390.36 99

10 301 0171 2052
0000353 3390.30 99
0000356 3390.39 99

10 301 0171 2053
0000358 3190.11 99
0000360 3191.13 99

ESTADO DA PARAIBA

MUNICIPIO DE DONA INES
PODER EXECUTIVO

Manutencéao das Atividades do Ensino Infantil

15421030 Equipamentos e Material Permanente 119.400,00
Total da Agao 119.400,00
Total da Unidade Orgamentaria 140.835,00

Sec Munic de Cultura e Turismo
CONST/RECUP/AMPLIAR MEMORIAL CRUZ DA MENINA

17100000 Obras e Instala¢des 32.864,00
Total da Agao 32.864,00
Total da Unidade Orgamentaria 32.864,00

Secret.Munic de Assistencia Social e Habitagdo
Manutencéo da Secretaria de Assistencia Social e Habitagao

15001000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9.946,00
15001000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.188,00
Total da Agao 11.134,00
Mant. Ativ. Programa De Qualificagao Prof. a Populagéo Vulneravel
15001000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.893,00
Total da Agéo 2.893,00
Total da Unidade Orgamentaria 14.027,00
Secret Munic Infra Estrutura, Agricult e Meio Ambiente
Manter Atividades do Setor de Urbanismo 72.533,00
15001000 Material de Consumo
15001000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 15.500,00
15001000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 28.684,00
Total da Agao 116.717,00
Total da Unidade Orgamentaria 116.717,00
Fundo Municipal de Saude
Manter o Fundo Municipal de Saude nos Programa de Atengéo Basica
15001002 Contribuigdes Patronais (19)(1) 30.181,00
15001002 Material de Consumo 27.495.00
15001002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.413,00
Total da Agéo 59.089,00
Manut das Ativ do Piso de Atengao Primaria
16000000 Material de Consumo 5.336,00
16000000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 544,00
Total da Agao 5.880,00
Manut das Ativ. do Prog SAUDE DA FAMILIA
16000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 159.911,00
16000000 Contribui¢gdes Patronais (19)(I) 15.588,00

Total da Agéo 175.499,00

CNPJ N° 08.782.146/0001-48

Endereco: Av. Major Augusto Bezerra, 02 - centro. CEP: 58228-000
Telefone: (83) 3377-1025

E-mail: gabinete@pmdonaines.pb.gov.br

Site: hitp://pmdonaines.pb.gov.br/



10 301 0171 2054

0000367 3190.11 99
0000368 3190.13 99
0000369 3191.13 99

10 301 0171 2061

0000408  3191.13 99
16.160

08 244 0137 2072
0000465  3390.30 99

08 244 0137 2075
0000504 3390.36 99

0000505 3390.39 99

08 243 0137 2076
0000512 3390.39 99

Art. 2° -

ESTADO DA PARAIBA

MUNICIPIO DE DONA INES
PODER EXECUTIVO

Manut das Ativ do Prog Agentes Comunitarios de Saude e Endemias

16000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 155.197,00
16000000 Obrigagdes Patronais 3.683,00
16000000 Contribuigdes Patronais (19)(1) 14.160,00

Total da Agéo 173.040,00

Manut das Ativ de Outros Programas Fin p Transf Fundo a Fundo do FNS

16000000 Contribuigdes Patronais (19)(1) 2.841,00
Total da Agao 2.841,00
Total da Unidade Orgamentaria 416.349,00
Fundo Municipal de Assistencia Social
Manutenc¢ao do Programa IGD - BF
16600000 Material de Consumo 592,00
Total da Agéo 592,00
Manut das Ativ de Outras Transf do FNAS
16600000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.694,00
16600000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 4.220,00
Total da Agéo 9.914,00
Manutencao do Programa Crianga Feliz
16600000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 5.236,00
Total da Agao 5.236,00
Total da Unidade Orgamentaria 15.742,00
Total de Suplementacgées 751.056,00

Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1° deste

Decreto Anulagdo Parcial de dotagdes consignadas no Orcamamento vigente, no valor de R$
751.056,00 (Setecentos e Cinquenta e Um Mil e Cinquenta e Seis Reais), como segue:

03.030

04 122 1001 2005
0000035 3190.11 99
0000044 3390.39 99

06 122 0801 2012

0000058 3190.04 99
06.060

12 361 0238 1004
0000067 4490.52 99
0000069 4490.52 99

12 361 2007 1006

0000071 4490.51 99

Secretaria Municipal de Administragéo e Finangas
Manter as Ativ da Secret Adm e Financas

15001000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 23.787,00
15001000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 71.916,00
Total da Agao 95.703,00

Manter as Ativ. da Guarda Municipal
15001000 Contratagao por Tempo Determinado 12.325,00
Total da Agéo 12.325,00
Total da Unidade Orgamentaria 108.028,00

Secretaria Municipal de Educacéao e Desporto
Adquirir Veiculo para Secretaria de Educ acao e para Transporte Escolar

15401030 Equipamentos e Material Permanente 1.373,00
15710000 Equipamentos e Material Permanente 2.650,00
Total da Agéo 4.023,00

Construir/Ampliar/Reformar/Equipar Unida des Escolares Municipais
15001001 Obras e Instalagdes 5.000,00
Total da Agao 5.000,00

CNPJ N° 08.782.146/0001-48

Endereco: Av. Major Augusto Bezerra, 02 - centro. CEP: 58228-000
Telefone: (83) 3377-1025

E-mail: gabinete@pmdonaines.pb.gov.br

Site: hitp://pmdonaines.pb.gov.br/



12 361 2006 2014
0000090 3390.30 99

12 361 2007 2017
0000142 3390.30 99

12 365 0271 2022
0000174  4490.51 99

07.070
13 392 0307 1009

0000176 4490.51 99

15 695 0537 1011
0000179  4490.51 99

08.080
10 122 0037 2026

0000565  3390.30 99

09.090
16 122 0037 1014

0000210  4490.52 99

08 122 0037 2027
0000213  3190.13 99

10.100
15 451 2002 1016

0000258  4490.51 99

15 451 2002 1017

0000259 | 4490.51 99

CNPJ N° 08.782.146/0001-48

ESTADO DA PARAIBA

MUNICIPIO DE DONA INES
PODER EXECUTIVO

Manter Transporte Escolar

15710000 Material de Consumo
Total da Acao

Manter as Atividades do Ensino Fundament al - MDE

15001001 Material de Consumo
Total da Acao

Manutencao das Atividades do Ensino Infantil
15421030 Obras e Instalagdes

Total da Agao
Total da Unidade Orgamentaria

Sec Munic de Cultura e Turismo

CONST/REF/AMPLIAGAO E EQUIPAGEM DE CENTRO CULTURAL E

TURISMO

15001000 Obras e Instalagdes
Total da Agao

CONST/REF/RECUP DE MIRANTE DA SERRA

15001000 Obras e Instalagdes
Total da Agéo

Total da Unidade Orgamentaria
Secretaria Municipal de Saude
Manut das Ativ do Departamento e das Pol iticas de Saude

17100000 Material de Consumo
Total da Acao

Total da Unidade Orgamentaria
Secret.Munic de Assistencia Social e Habitagdo
Const/Recup/Ampl Complexo de Assistencia Social

15001000 Equipamentos e Material Permanente
Total da Agéo

Manutencéo da Secretaria de Assistencia Social e Habitagao

15001000 Obrigagdes Patronais
Total da Agao

Total da Unidade Orgamentaria
Secret Munic Infra Estrutura, Agricult e Meio Ambiente
Construir/Reformar/Arborizar Pragas e Parques Infantis

15001000 Obras e Instalagdes
Total da Agéo

Construir/Recuperar Ampliar Calgamento e Meio Fio e Pvamientagao

asfaltica
15001000 Obras e Instalagoes

Endereco: Av. Major Augusto Bezerra, 02 - centro. CEP: 58228-000
Telefone: (83) 3377-1025

E-mail: gabinete@pmdonaines.pb.gov.br

Site: hitp://pmdonaines.pb.gov.br/

Total da Agéo

1.837,00
1.837,00

10.575,00
10.575,00

119.400,00

119.400,00
140.835,00

8.000,00
8.000,00

599,00
599,00

8.599,00

32.864,00
32.864,00

32.864,00

3.000,00
3.000,00

9.946,00
9.946,00

12.946,00

12.800,00
12.800,00

2.893,00
2.893,00



“ FNYMNEN ENARWWIIVWY

Total da Unidade Orgamentaria 15.693,00
15150  Fundo Municipal de Saude




10 301 2012 2050

0000340  3190.11 99
0000341 3190.13 99
0000347  3390.39 99

10 301 0171 2052
0000350  3190.11 99
0000351 3190.13 99

10 301 0171 2053
0000357 3190.04 904

0000361 3390.30 99

10 301 0171 2054

0000366  3190.04 905
16.160
08 243 2017 2069
0000439  3190.11 99
0000443  3390.30 99
0000447  3390.39 99
Art. 3° -

ESTADO DA PARAIBA

MUNICIPIO DE DONA INES
PODER EXECUTIVO

Manter o Fundo Municipal de Saude nos Programa de Atengéo Basica
15001002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
15001002 Obrigacgdes Patronais
15001002 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Total da Agéo
Manut das Ativ do Piso de Atengao Primaria
16000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
16000000 Obrigacgdes Patronais
Total da Agao
Manut das Ativ. do Prog SAUDE DA FAMILIA
16000000 Contratagao por Tempo Determinado
16000000 Material de Consumo
Total da Agéo
Manut das Ativ do Prog Agentes Comunitarios de Saude e Endemias
16000000 Contratagao por Tempo Determinado
Total da Agéo
Total da Unidade Orgamentaria

Fundo Municipal de Assistencia Social
Manut. das Atividades de Proteg¢éo Social Basica ( PAIF e SCFV)

16600000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
16600000 Material de Consumo
16600000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Total da Agéo
Total da Unidade Orgamentaria
Total de Anulagodes
Total de Outras Fontes

Total Geral de Fontes

Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposi¢des em contrario.

%/m@ P
y ;

ANTONIO
JUSTINO DE

ARAUJO NETO
Prefeito
Constitucional

CNPJ N° 08.782.146/0001-48

Endereco: Av. Major Augusto Bezerra, 02 - centro. CEP: 58228-000
Telefone: (83) 3377-1025

E-mail: gabinete@pmdonaines.pb.gov.br

Site: hitp://pmdonaines.pb.gov.br/

43.780,00
8.412,00
6.897,00

59.089,00

159.911,00

160.533,00
320.444,00

36.150,00
544,00

36.694,00

122,00

122,00
416.349,00

4.837,00
4.220,00
6.685,00
15.742,00
15.742,00

751.056,00
0,00

751.056,00



