



ESTADO DA PARAÍBA MUNICÍPIO DE DONA INÊS PODER EXECUTIVO

Decreto Cont. nº
0152/2024

Em, 30 de Setembro de 2024.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, EDÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0977, de 11 de outubro de 2023.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R\$ 751.056,00 (Setecentos e Cinquenta e Um Mil e Cinquenta e Seis Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:

02.020 Gabinete do Prefeito

04	1	22	1001	2002	Manter as Atividades do Gabinete do Prefeito	
0000015			3390.30	99	15001000 Material de Consumo	3.000,00
					Total da Ação	3.000,00
					Total da Unidade Orçamentária	3.000,00

03.030 Secretaria Municipal de Administração e Finanças

04	1	22	1001	2005	Manter as Atividades da Secretaria de Administração e Finanças	
0000041			3390.30	99	15001000 Material de Consumo	79,00
0000043			3390.36	99	15001000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	599,00
					Total da Ação	678,00
28	331	0976	2009		Manter as Atividades do PASEP	
0000055			3390.47	99	15001000 Obrigações Tributárias e Contributivas	10.844,00
					Total da Ação	10.844,00
					Total da Unidade Orçamentária	11.522,00

06.060 Secretaria Municipal de Educação e Desporto

12	361	2007	1006		Construir/Ampliar/Reformar/Equipar Unidades Escolares Municipais	
0000074			4490.51	99	15710000 Obras e Instalações	1.837,00
0000075			4490.52	99	15001001 Equipamentos e Material Permanente	10.575,00
					Total da Ação	12.412,00
12	361	2006	2014		Manter Transporte Escolar	
0000096			3390.39	99	15401030 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	1.373,00
0000098			3390.39	99	15710000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	2.650,00
					Total da Ação	4.023,00
12	361	2007	2017		Manter as Atividades do Ensino Fundamental - MDE	
0000144			3390.36	99	15001001 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	5.000,00
					Total da Ação	5.000,00



ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

12	365	0271	2022	Manutenção das Atividades do Ensino Infantil	
0000175	4490.52	99	15421030	Equipamentos e Material Permanente	119.400,00
				Total da Ação	119.400,00
				Total da Unidade Orçamentária	140.835,00
				07.070 Sec Munic de Cultura e Turismo	
15	695	0537	1012	CONST/RECUP/AMPLIAR MEMORIAL CRUZ DA MENINA	
0000563	4490.51	99	17100000	Obras e Instalações	32.864,00
				Total da Ação	32.864,00
				Total da Unidade Orçamentária	32.864,00
				09.090 Secret.Munic de Assistencia Social e Habitação	
08	122	0037	2027	Manutenção da Secretaria de Assistencia Social e Habitação	
0000212	3190.11	99	15001000	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	9.946,00
0000218	3390.36	99	15001000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	1.188,00
				Total da Ação	11.134,00
08	244	0137	2035	Mant. Ativ. Programa De Qualificação Prof. a População Vulnerável	
0000253	3390.39	99	15001000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	2.893,00
				Total da Ação	2.893,00
				Total da Unidade Orçamentária	14.027,00
				10.100 Secret Munic Infra Estrutura, Agricult e Meio Ambiente	
15	452	1001	2039	Manter Atividades do Setor de Urbanismo	
0000275	3390.30	99	15001000	Material de Consumo	72.533,00
0000277	3390.36	99	15001000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	15.500,00
0000278	3390.39	99	15001000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	28.684,00
				Total da Ação	116.717,00
				Total da Unidade Orçamentária	116.717,00
				15.150 Fundo Municipal de Saude	
10	301	2012	2050	Manter o Fundo Municipal de Saude nos Programa de Atenção Básica	
0000342	3191.13	99	15001002	Contribuições Patronais (19)(I)	30.181,00
0000344	3390.30	99	15001002	Material de Consumo	27.495,00
0000346	3390.36	99	15001002	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	1.413,00
				Total da Ação	59.089,00
10	301	0171	2052	Manut das Ativ do Piso de Atenção Primária	
0000353	3390.30	99	16000000	Material de Consumo	5.336,00
0000356	3390.39	99	16000000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	544,00
				Total da Ação	5.880,00
10	301	0171	2053	Manut das Ativ. do Prog SAUDE DA FAMILIA	
0000358	3190.11	99	16000000	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	159.911,00
0000360	3191.13	99	16000000	Contribuições Patronais (19)(I)	15.588,00
				Total da Ação	175.499,00



ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

10	301	0171	2054	Manut das Ativ do Prog Agentes Comunitarios de Saude e Endemias	
0000367		3190.11	99	16000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	155.197,00
0000368		3190.13	99	16000000 Obrigações Patronais	3.683,00
0000369		3191.13	99	16000000 Contribuições Patronais (19)(I)	14.160,00
				Total da Ação	173.040,00
10	301	0171	2061	Manut das Ativ de Outros Programas Fin p Transf Fundo a Fundo do FNS	
0000408		3191.13	99	16000000 Contribuições Patronais (19)(I)	2.841,00
				Total da Ação	2.841,00
				Total da Unidade Orçamentária	416.349,00
	16.160			Fundo Municipal de Assistencia Social	
08	244	0137	2072	Manutenção do Programa IGD - BF	
0000465		3390.30	99	16600000 Material de Consumo	592,00
				Total da Ação	592,00
08	244	0137	2075	Manut das Ativ de Outras Transf do FNAS	
0000504		3390.36	99	16600000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	5.694,00
0000505		3390.39	99	16600000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	4.220,00
				Total da Ação	9.914,00
08	243	0137	2076	Manutenção do Programa Criança Feliz	
0000512		3390.39	99	16600000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	5.236,00
				Total da Ação	5.236,00
				Total da Unidade Orçamentária	15.742,00
				Total de Suplementações	751.056,00

Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R\$ 751.056,00 (Setecentos e Cinquenta e Um Mil e Cinquenta e Seis Reais), como segue:

03.030 Secretaria Municipal de Administração e Finanças

04	122	1001	2005	Manter as Ativ da Secret Adm e Financas	
0000035		3190.11	99	15001000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	23.787,00
0000044		3390.39	99	15001000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	71.916,00
				Total da Ação	95.703,00
06	122	0801	2012	Manter as Ativ. da Guarda Municipal	
0000058		3190.04	99	15001000 Contratação por Tempo Determinado	12.325,00
				Total da Ação	12.325,00
				Total da Unidade Orçamentária	108.028,00

06.060 Secretaria Municipal de Educação e Desporto

12	361	0238	1004	Adquirir Veículo para Secretaria de Educ ação e para Transporte Escolar	
0000067		4490.52	99	15401030 Equipamentos e Material Permanente	1.373,00
0000069		4490.52	99	15710000 Equipamentos e Material Permanente	2.650,00
				Total da Ação	4.023,00
12	361	2007	1006	Construir/Ampliar/Reformar/Equipar Unida des Escolares Municipais	
0000071		4490.51	99	15001001 Obras e Instalações	5.000,00
				Total da Ação	5.000,00



ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

12	361	2006	2014	Manter Transporte Escolar		
0000090	3390.30	99	15710000	Material de Consumo	1.837,00	
				Total da Ação	1.837,00	
12	361	2007	2017	Manter as Atividades do Ensino Fundamental - MDE		
0000142	3390.30	99	15001001	Material de Consumo	10.575,00	
				Total da Ação	10.575,00	
12	365	0271	2022	Manutenção das Atividades do Ensino Infantil		
0000174	4490.51	99	15421030	Obras e Instalações	119.400,00	
				Total da Ação	119.400,00	
				Total da Unidade Orçamentária	140.835,00	
07.070 Sec Munic de Cultura e Turismo						
13	392	0307	1009	CONST/REF/AMPLIAÇÃO E EQUIPAGEM DE CENTRO CULTURAL E TURISMO		
0000176	4490.51	99	15001000	Obras e Instalações	8.000,00	
				Total da Ação	8.000,00	
15	695	0537	1011	CONST/REF/RECUP DE MIRANTE DA SERRA		
0000179	4490.51	99	15001000	Obras e Instalações	599,00	
				Total da Ação	599,00	
				Total da Unidade Orçamentária	8.599,00	
08.080 Secretaria Municipal de Saude						
10	122	0037	2026	Manut das Ativ do Departamento e das Pol iticas de Saude		
0000565	3390.30	99	17100000	Material de Consumo	32.864,00	
				Total da Ação	32.864,00	
				Total da Unidade Orçamentária	32.864,00	
09.090 Secret.Munic de Assistencia Social e Habitação						
16	122	0037	1014	Const/Recup/Ampl Complexo de Assistencia Social		
0000210	4490.52	99	15001000	Equipamentos e Material Permanente	3.000,00	
				Total da Ação	3.000,00	
08	122	0037	2027	Manutenção da Secretaria de Assistencia Social e Habitação		
0000213	3190.13	99	15001000	Obrigações Patronais	9.946,00	
				Total da Ação	9.946,00	
				Total da Unidade Orçamentária	12.946,00	
10.100 Secret Munic Infra Estrutura, Agricult e Meio Ambiente						
15	451	2002	1016	Construir/Reformar/Arborizar Praças e Parques Infantis		
0000258	4490.51	99	15001000	Obras e Instalações	12.800,00	
				Total da Ação	12.800,00	
15	451	2002	1017	Construir/Recuperar Ampliar Calçamento e Meio Fio e Pavimentação asfáltica		
0000259	4490.51	99	15001000	Obras e Instalações	2.893,00	
				Total da Ação	2.893,00	

	Total da Unidade Orçamentária	15.693,00
15.150	Fundo Municipal de Saude	



ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

10	301	2012	2050	Manter o Fundo Municipal de Saude nos Programa de Atenção Básica	
0000340	3190.11	99	15001002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	43.780,00	
0000341	3190.13	99	15001002 Obrigações Patronais	8.412,00	
0000347	3390.39	99	15001002 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	6.897,00	
				Total da Ação	59.089,00
10	301	0171	2052	Manut das Ativ do Piso de Atenção Primária	
0000350	3190.11	99	16000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	159.911,00	
0000351	3190.13	99	16000000 Obrigações Patronais	160.533,00	
				Total da Ação	320.444,00
10	301	0171	2053	Manut das Ativ. do Prog SAUDE DA FAMILIA	
0000357	3190.04	904	16000000 Contratação por Tempo Determinado	36.150,00	
0000361	3390.30	99	16000000 Material de Consumo	544,00	
				Total da Ação	36.694,00
10	301	0171	2054	Manut das Ativ do Prog Agentes Comunitarios de Saude e Endemias	
0000366	3190.04	905	16000000 Contratação por Tempo Determinado	122,00	
				Total da Ação	122,00
				Total da Unidade Orçamentária	416.349,00
16.160 Fundo Municipal de Assistencia Social					
08	243	2017	2069	Manut. das Atividades de Proteção Social Básica (PAIF e SCFV)	
0000439	3190.11	99	16600000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	4.837,00	
0000443	3390.30	99	16600000 Material de Consumo	4.220,00	
0000447	3390.39	99	16600000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	6.685,00	
				Total da Ação	15.742,00
				Total da Unidade Orçamentária	15.742,00
				Total de Anulações	751.056,00
				Total de Outras Fontes	0,00
				Total Geral de Fontes	751.056,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

ANTONIO
JUSTINO DE
ARAUJO NETO
Prefeito
Constitucional